REQUERIMENTO N.º 1345/2018
Solicita informações sobre recursos recebidos pela Santa Casa de Valinhos através de emendas parlamentares.
Senhor Presidente,

Considerando que a Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Valinhos é uma instituição privada e filantrópica, mas que, no entanto, recebe recursos públicos através de Convênio com a municipalidade, portanto cabendo acompanhamento e fiscalização através desta edilidade;

O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:
1. Quantas e quais as emendas parlamentares oriundas de Deputados Estaduais e Federais, foram efetivamente recebidas pela Santa Casa

de Valinhos nos anos de 2017 e 2018, através de? Mencionar data, valores e nome do parlamentar que destinou os recursos.
JUSTIFICATIVA:

O vereador busca informações com a finalidade de exercer suas atividades fiscalizatórias e de acompanhamento das ações do Poder Executivo Municipal.
Valinhos, 25 de julho de 2018
MAURO DE SOUSA PENIDO

       Vereador